
 

D.P. n. 

 

 

Repubblica italiana 

 

 
 

 

Regione Siciliana 

Il Presidente 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 15; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3” 

VISTO  il proprio Regolamento interno, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 

82 del 10 marzo 2020; 

VISTO l’articolo 25 del codice civile rubricato “Controllo sull'amministrazione delle 

fondazioni”; 

VISTO  il decreto legislativo 29 gennaio 1997, n. 26, “Norme di attuazione dello statuto della 

regione siciliana in materia di persone giuridiche private”; 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 10 febbraio 2000, n. 361, “Regolamento recante 

norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di persone giuridiche 

private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto” e 

successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’articolo 5 rubricato 

“Decentramento amministrativo”; 

VISTA  la legge regionale 7 luglio 2020, n. 15, “Norme in materia di nomine e designazioni di 

competenza regionale” e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’articolo 

1 rubricato “Requisiti per le nomine commissariali”; 

m.romeo
Casella di testo
98



VISTA la circolare della Segreteria generale della Presidenza della Regione 10 dicembre 2009 

n. 8426/PG “Procedimento di riconoscimento persone giuridiche di diritto privato 

(associazioni e fondazioni) ed iscrizione nel registro delle persone giuridiche istituito 

presso la Regione siciliana […]”; 

VISTO  il decreto del Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana 

           14 maggio 2025, n. 2207; 

VISTA     la nota della Segreteria generale, afferente la Nomina del Commissario della    Fondazione 

per l’arte e la cultura “Lauro Chiazzese” 16 giugno 2025, n. 17406 

VISTA            la nota presidenziale n.14037 del 17 giugno 2025; 

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 198 del 17 giugno 2025; 

RITENUTO di nominare, fino alla ricostituzione degli organi ordinari, Commissario della 

Fondazione per l’arte e la cultura “Lauro Chiazzese” con sede in Palermo, la dott.ssa 

Maria Teresa Cucinotta di cui si riporta il curriculum vitae in allegato: 

 

Alla luce delle superiori premesse, ai sensi della vigente normativa, 

 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

1. E' nominata, fino alla ricostituzione degli organi ordinari, Commissario della Fondazione per l’arte 

e la cultura “Lauro Chiazzese” con sede in Palermo, la dott.ssa Maria Teresa Cucinotta. 

2. L'incarico è a titolo gratuito e non dà diritto alla corresponsione di alcun compenso, nè rimborso 

spese. Dal presente provvedimento non potrà derivare alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio 

regionale. 

ARTICOLO 2 

1. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana in ossequio 

all’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e successive modificazioni. 

Palermo lì, 

          Il Presidente 

          SCHIFANI 

m.romeo
Casella di testo
23.06.2025


		2025-06-23T12:26:04+0200
	RENATO SCHIFANI




